АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  САРЫЕВСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2014                                                                                                           №  18

	О мерах по усилению пожарной безопасности на территории муниципального образования Сарыевское в весенне-летний период 2014 года

          В соответствии с пунктом 9 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения и обеспечения защиты населения муниципального образования Сарыевское от чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными и торфяными пожарами в 2014 году,

 п о с т а н о в л я ю:

       1. Установить на территории муниципального образования Сарыевское Вязниковского района пожароопасный период с  20  апреля по 20 октября 2014 года.

       2. Запретить в указанный период разведение костров, сжигание сухой травы, мусора и отходов производства, а также сельскохозяйственные палы.

       3. Произвести собрания старост по вопросам обеспечения пожарной безопасности.

       4. Рекомендовать населению проверить наличие и при необходимости приобрести первичные средства пожаротушения для обеспечения ими домовладений, квартир, гаражей и других строений.

       5. Рекомендовать владельцам жилых домов, квартир с печным отоплением после окончания отопительного сезона провести проверку печей, чистку дымоходов, побелку чердачных «боровов».

       6. Организовать уборку территории, прилегающей к многоквартирным, частным домам и другим постройкам, от сухой травы и мусора.

       7. Произвести опашку населенных пунктов, граничащих с полями и лесными массивами.
       8. Провести противопожарную агитацию среди населения.

       9. Изготовить и распространить памятки и листовки на противопожарную тематику.

       10.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальным вопросам.

       11. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Маяк».

    Глава муниципального образования                                                   С.Н. Бурханов